⁸⁰ Matth. xxiii, 25.

A *interius, ut et illorum exteriora munda fiant* .
 Et vere. Nam mente per scientiam illustrata, qui
 didicit potest esse bonus; quam rem consequitur
 puritas, quia ex interiori intellectu fit exterioris
 corporis bona provisio. Quemadmodum ex corporis
 neglectu mentis provisio fieri nequit, ita qui purus
 est, et quod exterius est et quod interius potest pur-
 gare: qui vero exteriora purgat, ad hominum lau-
 des aspiciens, id agit, ac propter cernentium laudes
 nihil a Deo recipit.

XXX. Cui vero non apparet, melius esse ad
 mulierem menstrua patientem non accedere, sed
 ad purificatam et lotam? Oportet etiam post con-
 cubitum lavari. Quod si hoc facere vos piget,
 B *animo repetite, quo pacto castimoniam munia pro-*
sequabimini, quando sensus expertia idola cole-
batis. Erubescite, quod hic, ubi oportuit, non
dico majorem; sed singularem et integram ample-
cti castitatem, signiores estis. Cogitate igitur eum,
qui vos illic constituerat, et intelligetis quis hic
vobis segnitiam ad castimoniam imminuat.

XXXI. Sed dicet aliquis vestrum: Oportet ergo
 nos facere quæcunque apud idola egimus. Aio
 tibi: Non omnia, sed quæcunque bene faciebatis,
 atque hic majorem in modum. Quidquid enim bene
 fit in errore, a veritate pendet, sicut et si quid
 male fiat in veritate, ex errore venit. Recipite igitur
 quæ undique ad vos pertinent, non quæ sunt
 aliena, et ne dicatis: Si quid boni faciunt qui er-
 rant, facere nos non debemus. Hac siquidem ra-
 tione, si non occidat idolorum cultor, debemus oc-
 cidere, quia qui in errore versatur non occidit?

XXXII. Minime: imo potius, si illi qui errant
 homicidium non faciunt, nos ne irascamur: si
 errans non mœchatur, nos primitus ne quidem
 concupiscamus: si ille amantem amat, nos etiam
 inimicos diligamus: si ille mutuum dat iis qui
 habent, nos etiam non habentibus. Omnino sane
 debemus, qui æterni sæculi hæreditatem spera-
 mus, in bonis operibus superare eos, qui præsens
 tantum sæculum norunt: gnari quod, si opera
 illorum cum nostris operibus in die iudicii collata
 pariter meriti reperiantur, confusio nobis erit, et illi
 D *per errorem quod ad futurum sæculum operati in-*
teribunt. Fore autem nobis confusionem, in eo
dixi, quod non amplius fecerimus quam illi, qui-
bus amplius intelleximus. Quod si confusio erit,
si in operibus bonis nos illis æquales ostendemus,
non superiores, quanto magis, si in iisdem operi-
bus nos inferiores exhibuerimus?

VARIAE LECTIONES.

⁷⁷ αὐτοῦ Ο. ⁷⁸ Ἰτα Ο c. S, ἀνθρώπους C. ⁷⁹ ἐθηρσκειυετε S, O, θρησκειυετε C. ⁸⁰ Post φονεύει puncto
 distinguit C. ⁸¹ Οὐχί ἄλλο C, Οὐχί ἀλλά S, et Ruf. Rec. vi, 13 non ita est, sed. Dein ἐάν S, ἵνα O c.
 C. qui conj. ἵνα et οί. ⁸² μή O et ex conj. C, in cuj. cod. deest. Tum μὴ μοιχεύῃ O, μοιχεύει C, qui
 quidem recte μήδεεσε vidit. ⁸³ ἐπιθυμηθῶμεν conj. C., quod non Græcum est. Lectio vulg. recte se habet.
 S. ⁸⁴ κρείττον C. ⁸⁵ Ἰτα O et in marg. C, ὅσα in textu. ⁸⁶ καθ' αὐτῶν C. καθ' αὐτούς leg. putat S.
⁸⁷ Ita scripsi ratione habita lect. Ottob. δεῖξαντα, ap. C δεῖξαντες. Verum jam vidit S. ⁸⁸ πῶς γε C.